

دور و نزدیک

دوستان «اوباما» بر صندلی‌های وزارت

● باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا نو نفر از دواست قديمی خود را برای وزارت بازرگانی و رئیس دفتر سياستگذاری بازرگانی انتخاب کرد. «بنی بریزکر» از زنان نوتمند آمریکا و از مالکان هتل‌های تجریم‌های «هایت» که از حامیان مالی معترفات اوباما است، روز پنجشنبه به عنوان وزیر بازرگانی انتخابی شد. باراک اوباما همچنین هم‌کلاسی سابقش در دانشکده حقوق، «هایکل فرومن» را به سمت رئیس دفتر سياستگذاری بازرگانی برگزید. در تحولی دیگر پلیس بوستون اعلام کرد سفير دیگر در ارتباط با بمب‌گذاری در مسابقه ماراتن با داشت شده‌اند. همچنین رسانه‌های آمریکا گزارش کرده‌اند علان افشار در خط پایان ماراتن بوستون بر پی آن بوده‌اند که همزمان با سالگرد استقلال آمریکا دست به بمب‌گذاری بزند. در تحولی دیگر سخنگوی دفتر پزشکی قانونی ایالت ماساچوست آمریکا: از تحویل جسد تیمولرک سارانیف، یکی از مظنونان بمب‌گذاری‌های سلیفات ماراتن بوستون به خانواده او خبر داد. همچنین ایلمرین د در آمریکا رسماً حکم اعدام را این حکم کرد و به هجدهمین ایالت این کشور تبدیل شد. این حکم را دو روز بعد از آنکه

ایرلند از «مگنیتسکی» حمایت نمی‌کند

● **راشاتودی:** کمیته پارلمانی ایرلند از درخواست اولیه خود مبنی بر منع صدور ویزا و بلوکه کردن دارایی‌های مقام‌های روس که نامش‌ان در فهرست مگنیتسکی آمریکا قرار دارد، دست کشید. در فهرست مگنیتسکی که توسط دولت آمریکا تصویب شد، ۱۸ نفر از روس‌ها که در مرگ این وکیل دخیل بودند از ورود و سفر به ایالات متحده منع شده‌اند.

کودتای ناکام در چاد

● **راشاتودی:** مقام‌های جمهوری چاد از کشته شدن دست‌کم چهار نفر در جریان تلاش برای کودتا در پایتخت این کشور آفریقایی خبر دادند. مقام‌های جمهوری چاد اعلام کردند این چهار فرد در جریان تلاش برای انجام یک کودتا علیه ادريس دبی، رئیس‌جمهوری این کشور کشته شدند.

حمله به مقر امنیت ملی مصر

● **رویتزر:** پلیس مصر برای متوقف کردن معتز ضاحی که در تلاش بودند وارد مقر دستگاه امنیت ملی مصر شوند، از گاز اشک‌آور استفاده کرد. حدود دوازده نفر از اعضای گروه‌های سلفی در اعتراض به تکرار اقدامات سرکوب‌گر یابانه دستگاه امنیتی همانند دوره حسنی مبارک، دینکاتو، سابق مصر در مقابل مقر بخش امنیت ملی تجمع کردند. معتز ضاحی که پرچم القاعده را برافراشته بودند، شعارهایی علیه محمد مرسی، رئیس‌جمهوری مصر سر داده و او را به تشکیل دستگاه امنیت کشور کردند که با دستگاه امنیتی کشور در دولت سابق مصر تقابلی ندارد.

سفر ریس جمهور میانمار به آمریکا

● **خبرگزاری فرانسه:** «تین سین» رئیس جمهوری میانمار قرار است این ماه برای نخستین بار به آمریکا سفر کند. این در حالی است که «جان کری» وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه پایان ممنوعیت صدور ویزای آمریکا برای اتباع میانمار را اعلام کرد.

گوانتانامو را ببندید

● **آشوبستیدپرس:** حامد کرزای، رئیس جمهوری افغانستان بار دیگر خواستار تعطیلی زندان گوانتانامو شد. این در حالی است که باراک اوباما در حال اعمال فشار بر کنگره است که تمایلی به بستن این زندان ندارد. او اعلام کرد: «من از همان ابتدا حامی قوی بستن زندان گوانتانامو بودم. اما هدف اوباما از بستن زندان در پیانگه درایه آمریکا در کوبا از زمان بقدرت رسیدن وی تاکنون محقق نشده است.»

بازداشت مشرف به اتهام قتل

● **ایسنا** پالیس پاکستان پرویز مشرف رییس جمہوری اسبق این کشور را به اتهام قتل اکبر بوگتی، از رهبران جنبش طرفداری از خودمختاری سیاسی بلوچستان پاکستان در جمعیاتی نظامی در سال ۲۰۰۹ دستگیر کرد و مورد بازجویی قرار داد. یک تیم از پلیس بلوچستان رییس سابق ارتش پاکستان را دستگیر و وی را به مدت چهار ساعت در کلیه روستایی او خارج از شهر اسلام آباد که مقامات پاکستانی آن را زندان فرعی می نامند، مورد بازجویی قرار دادند. این تیم پنج نفره به خبرنگارانی که بیرون از محوطه این کلیه روستایی تجمع کردند، اعلام کرد، مشرف به قتل بوگتی دستگیر شده است.

موفقیت حزب مخالف اتحادیه اروپا در انتخابات محلی بریتانیا

● حزب کوچک استقلال بریتانیا در انتخابات شورای محلی این کشور موفقیت چشمگیری به دست آورد. رای گیری در انتخابات ۳۷ شورای محلی در مناطق انگلستان و ولز در بریتانیا بر گزار شد که نتیجه مقدماتی حاکی از آن است که حزب محافظه کار، به رهبری دیوید کابرون، نخست وزیر، متحمل شکست سنگینی شده در حالی که حزب استقلال پادشاهی متحده «یوکیپ» تعداد قابل توجهی از کرسی ها را به دست آورده است. رهبر حزب یوکیپ موفقیت این حزب را در نشانه مخالفت رای دهندگان با خابرنهای اتحادیه اروپا یادداشت است.

بزاراک اوامبا، رئیس جمهوری آمریکا، شامگاه پنجشنبه بیان کرد، واشنگتن در حال ارزیابی کمک‌های تسلیحاتی به مخالفان سوریه است. اوامبا که در یک کنفرانس خبری در مرکز سخن می‌گفت، تأکید کرد: «ما با هم‌پیمانان بین‌المللی خود به منظور ارزیابی وضعیت موجود در سوریه به هدف ایجاد تحول در بحران این کشور، بهترین گزینه‌ها را انتخاب خواهیم کرد.» او افزود: «پس از اینکه همپیمانان دولت سوریه از اسلحه شیمیایی استفاده کرده است، تصمیم گرفتیم که به گزینه‌های دیگری روی بیاوریم.»

این نخستین بار است که رئیس جمهوری آمریکا علناً می‌گوید دولتش در حال تجدیدنظر در موضع قبلی‌اش در قبال کمک به شورشیان سوریه است. او



تعویق دادگاه سیف الاسلام قذافی



سال گذشته با این کار مخالفت کرده بود. همچنین به گزارش ایسنا، وزیر دفاع آمریکا نیز گفته است دولتش دیگر با مسلح کردن شورشیان سوریه مخالفتی ندارد. به گزارش بی‌بی‌سی این اظهارات وزیر دفاع آمریکا در کنفرانس خبری مشترکی با فیلیپ هاموند، وزیر دفاع انگلیس اعلام شد. وزیر دفاع انگلیس گفت، به دلیل منوعیت مسلح کردن شورشیان در اتحادیه اروپا کشورش تاکنون قادر به مسلح کردن مخالفان نوازش داده شده سوریه نبوده است. این در حالی است که وزیر خارجه روسیه می‌گوید اگرچه موضوع روسیه و آمریکا در قبال سوریه مهم است اما موضوع مسکو و واشنگتن در این خصوص تعیین‌کننده نخواهد بود. او افزود: طرف‌های درگیر در سوریه باید به پیش‌شرط‌ها دست بکشند و از عمد آغاز مذاکرات را

اوباما: شاید مخالفان سوری را مسلح کنیم

به تأخیر نیندازند. وزیر خارجه روسیه همچنین تصریح کرد: «همکن است از سلاح شیمیایی ای مواد شیمیایی در مارس در نزدیکی حل استفاده شد باشد. دولت سوریه به سازمان ملل را در جریان این مساله قرار داد و خواهان انجام تحقیقات در این خصوص شد.» از سوی دیگر با کی مون، دبیر کل سازمان ملل به تلاش هایش برای حل دیپلماتیک مناقشه ادامه می دهد. در آخرین آمارها، تاکنون روسیه، انگلیس، چین، آمریکا و فرانسه، به نمایندگی از کمیسیون تحقیقاتی که دارای حقوق بدیدبان حقوق بشر سوریه، ادعا می کند که در ارتش روسیه، با هجوم به یک روستای ساحلی در سوریه، بیش از ۲۰۰ نفر را از پای درآورند.

هشدار «مالکی» درباره خطر تجزیه عراق

روز گذشته در شش استان عراق، تظاهراتی به نام «جمعه گزینهای آزاد» برگزار شد. به گزارش محمد صالح البجاری، سخنگوی رسانه‌ای این شخص‌کنندگان در «تلولوجه» واقع در استان الانبار اعلام کرد: پس از برگزاری «جمعه سوزاندن خواسته‌ها» در هفته گذشته خواسته ما در «جمعه گزینهای آزاد» تغییر قانون اساسی و سقوط دولت کنونی است. این تظاهرات در پنج استان دیالی، صلاح‌الدین، کرکوک، بصره و موصل برگزار شد. در همین روز در انتفاض سجدی در شمال بغداد چهار نفر کشته و ۲۸ نفر دیگر زخمی شدند. همچنین در یک درگیری مسلحانه ۹ نفر از افراد پلیس در شمال موصل کشته شدند. البجاری افزود: ما خواهان سرنگونی دولت حسین چمره است و می‌خواهیم دولت بحران‌ها و دولت شکست‌خورده است و قانون اساسی نیز پایه و اساس بحران‌ها بوده و در شرایط

مهمی تدوین شده است. این در حالی است که نیروهای انتمیتی در استان الالباق عراق روز پنجشنبه از صدور حکم بازداشت سران مخالفان نوری المالکی در استان این کشور خبر دادند. به گزارش العربیه حکم بازداشت سعید الرافعی سخنگوی متعزض، محمد ابو رشمه یکی از برگزار کنندگان اعتراضات و قسای الزین سخنگوی رسانهای اعصاب‌کنندگان، از سوی مقامات قضایی عراق صادر شده است. در همین حال نوری المالکی نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگویی نسبت به تجزیه این کشور هشدار داد و اظهار کرد: «در صورت موفقیت تلاش‌های برخی گروه‌ها برای تجزیه عراق، این کشور شاهد جنگی بی‌پایان خواهد بود».

المالکی افزود: «تجزیه عراق بر اساس اقلیم‌های جغرافیایی صورت نمی‌پذیرد بلکه این امر بر مبنای جداسازی شیعیان، قبیله‌ای، مذهبی، فرقه‌ای و قومیتی»

خاکسپاری جاسوس ہند



در پاکستان
یان خشم
سینگ که
م شده بود،
حمله چند

فروشنده بمب یاب قلبی به زندان رفت



جیمز مک کوریک، فروشنده بریتانیایی بمبیاب تقلبی به زندان رفت. او از فروش بمبیاب تقلبی به کشورهای مختلف از جمله عراق بیش از ۷۷ میلیون دلار درآمد کسب کرده است. این کلاهبرداری در کنار ایجاد حس امنیت جعلی در مرگ و زخمی شدن عده بسیاری نقش داشته است. **(بی بی سی)**



گزارش

نتایاھو: طرح صلح را به رفتار دوم می گذاریم

● نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرده در صورتی که معاهده صلح با فلسطینی‌ها دست یابد، این معاهده را به فراترودم می‌گذارد به گزارش الجزیره، دفتر بنیامین نتانیاهو، روز پنجشنبه اعلام کرد و در دیدار با مدیره یورپاکلتر، وزیر خارجه سويس استیک گراگه که در معاهده صلح با فلسطینی‌ها دست یابیم، تمایل دارم که این مساله را به همه‌پرسی بگذارم و می‌خواهم در این خصوص نظر مردم را جویا شوم. این در حالی است که پارلمان اسرائیل (کنست) در نوامبر ۲۰۱۰ پیش‌نویس را تصویب کرد که بر اساس آن تا پیش از انعقاد هرگونه معاهده صلح با سوریه یا فلسطین، مسأله خروج اسرائیلی‌ها از بلندی‌های جولان سوریه یا قدس شرقی به فراترودم گذاشته شود. اما بر اساس این پیش‌نویس، در صورتی که دوسوم کنست (۸۰ تا ۱۲۰ عضو کنست) در چارچوب معاهده‌های احتمالی صلح با سوریه یا تشکيلات خودگردان فلسطینی به نفع خروج اسرائیلی از بلندی‌های جولان یا قدس شرقی رای دهند، دیگر بر گزاري فراترودم رزمی نخواهد بود. در همین راستا، عساف، سخنگوی رسمی کنست پیش از فتح اعلام کرد: دولت اسرائیل از یک دولت راستگرا به دولت شهرکشین‌ها تبدیل شده است، چرا که بیش از چهار وزیر مهم در دولت اسرائیل در پیش‌کهای یهودی‌نشین در کرانه باختری زندگی می‌کنند و بیش از ۱۷ عضو در کنست نیز که این دولت را تأیید می‌کنند، در فلسطینی‌نشین زندگی می‌کنند. عساف افزود: ما بر این باور نیستیم که دولت کنونی اسرائیل آمادۀ تحقق صلحی باشد که بر اساس قطعه‌نامه‌های بین‌المللی، معاهده‌های منعقدشده و ضوابط فلسطینی‌ها باشد. از سوی دیگر بنیامین نتانیاهو گفته که دستیابی به صلح با فلسطینی‌ها مانع تبدیل شدن اسرائیل به یک دولت دموکراتیک می‌شود. او گفت: درگیری اسرائیل با فلسطینی‌ها بر زمین نیست بلکه سر تشکیل کشور یهودی است. نتانیاهو تأکید کرد: فلسطینی‌ها نمی‌خواهند اسرائیل را به‌عنوان دولت یهودیان در رسمیت بشناسند. او عنوان داشت که تمام شهرکشینی‌ها را از نوار غزه خارج کرده و در مقابل با پاسخ خشکی فلسطینی‌ها و وره‌ور شد. در تحولی دیگر قرار است دبیر کل سازمان ملل برای بررسی پذیرش طرح تبادل اراضی میان فلسطین و اسرائیل از سوی اعراب با تزییی لیونی وزیر دادگستری اسرائیل دیدار کند. همچنین خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با انعقاد پذیرش طرح تبادل اراضی با اسرائیل از سوی اتحادیه عرب گفت: این جنبش با هرگونه تعادل اراضی با اسرائیل مخالف است و نمی‌گذارد هیچ‌گونه امتیازی علیه مسأله فلسطین داده شود.



LG

Life's Good

از تاریخ ۱ اردیبهشت ۹۲
به مدت محدود

به مناسبت روز مادر و پدر

* تا ۲۰٪ تخفیف نقدی و انواع کارت های هدیه ال جی



فرصتی بزرگ

برای قدردانی از والدین

ولادت حضرت زهرا (س) و
روز مادر مبارک باد.



۰۲۱-۸۴۷۳۳۳ www.goldiran.ir 


Pink Service

پاسخ گویی و خدمات ۲۴ ساعته/۷ روز هفته (بدون تعطیل)
ارائه خدمات توسط زوج تکنسین (تهران)


گلدیران

ضمانت خرید شماست



دکان پناهنده فلسطینی در حال بازی در منطقه فقیرنشین نوار غزه

عکس : the guardian